Nombre: Christian Andrws Suarez Araujo
Potencia: 0 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 14 de Enero de 2026
Numero de Servicio: 370160903203

ypagasaCFE  §2,339

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 920 kWh
TU PRODUCCION CON O  PANELES  okwh

ypagasaCFE 43,758

TE AHORRARAS -17.917 AL BIMESTRE $-419

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$14,034.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
13.2 ANOS ow 0

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.6 %

Tu ahorro
economico anual

$13,710.00 MXN

AREA

om°’




7%

MERATRDIT
PANELES SOLARES
Propuesta p) 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026
FolioNo # 20260564 N
Christian Andrws Suarez Araujo
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
13 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
13 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalaciéon de paneles solares e

interconexion a la red (incluye Unicamente cambios a medidor
bidireccional).

13 Estructura de PTR

2 Solis Inverter 3.6 kW -

13 Trina 620W

Subtotal $180,888.50

TOTAL (MXN) $180,888.50

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,034.00 $ 324.00 $0.00 $13,710.00 $ 13,710.00 $-167,178.50
2 $ 14,455.02 $333.72 $ 0.00 $ 14,121.30 $14,121.30 $-153,057.20
3 $14,888.67 $343.73 $0.00 $14,544.94 $14,544.94 $-138,512.26
4 $ 15,335.33 $ 354.04 $0.00 $14,981.29 $14,981.29 $-123,530.97
5 $15,795.39 $364.66 $0.00 $15,430.73 $15,430.73 $-108,100.25
6 $16,269.25 $375.60 $0.00 $15,893.65 $15,893.65 $-92,206.60
7 $16,757.33 $386.87 $0.00 $16,370.46 $16,370.46 $-75,836.14
8 $17,260.05 $398.48 $0.00 $16,861.57 $16,861.57 $-58,974.57
9 $172,777.85 $ 410.43 $0.00 $17,367.42 $17,367.42 $-41,607.15
10 $18,311.19 $ 422.75 $0.00 $17,888.44 $17,888.44 $-23,718.71
1 $18,860.52 $435.43 $0.00 $18,425.09 $18,425.09 $-5,293.62
12 $19,426.34 $448.49 $0.00 $18,977.85 $18,977.85 $13,684.23
13 $20,009.13 $ 461.95 $0.00 $19,547.18 $19,547.18 $ 33,231.41
14 $20,609.40 $ 475.80 $0.00 $20,133.60 $20,133.60 $53,365.00
15 $21,227.68 $490.08 $0.00 $20,737.61 $20,737.61 $ 74,102.61
16 $21,864.51 $504.78 $0.00 $ 21,359.73 $21,359.73 $ 95,462.34
17 $22,520.45 $519.92 $0.00 $22,000.53 $ 22,000.53 $117,462.87
18 $23,196.06 $535.52 $0.00 $22,660.54 $22,660.54 $140,123.41
19 $23,891.95 $551.59 $0.00 $23,340.36 $23,340.36 $163,463.77
20 $ 24,608.70 $568.14 $0.00 $ 24,040.57 $ 24,040.57 $187,504.33
21 $ 25,346.97 $585.18 $0.00 $ 24,761.79 $ 24,761.79 $212,266.12
22 $ 26,107.37 $602.74 $0.00 $ 25,504.64 $ 25,504.64 $ 237,770.76
23 $26,890.60 $620.82 $0.00 $26,269.78 $26,269.78 $264,040.54
24 $ 27,697.31 $639.44 $0.00 $ 27,057.87 $ 27,057.87 $291,098.41
25 $28,528.23 $658.63 $0.00 $27,869.61 $27,869.61 $ 318,968.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1£0,888 50 | Ahorro acumulado anual $
400,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMEKATRAGIH
Generacion de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh 2,460 KWh 2,430 KWh
2500
2,000
1,500
1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacién de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consumo actual 1,656.0 1,284.0 460.0 54.0 487.0 1,577.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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